山东省健康促进与教育学会
————————---

鲁健教〔2025〕18号

关于召开2025年山东省健康促进与教育学会脊柱侧弯防治专业委员会学术年会的通知

各相关单位：
为深入贯彻新时期卫生与健康工作方针和《“健康山东2030”规划纲要》要求，进一步加强脊柱侧弯防治与健康科普工作，提升公众脊柱健康意识，推动青少年脊柱健康管理体系建设，助力健康山东行动，经研究，定于6月下旬在济南市召开2025年山东省健康促进与教育学会脊柱侧弯防治专业委员会学术年会。现将有关事项通知如下：
一、会议时间
1.报到时间：
2025年6月27日（09：00-12：00）
2.会议时间：
6月27日14：00-17：00脊柱健康科普大赛；
6月28日08：00-17：00脊柱侧弯防治专业委员会学术会议。
二、会议地点
济南温德姆花园酒店。地址：山东省济南市槐荫区青岛路第一医科大学国际交流中心。
三、会议内容
（一）脊柱健康科普大赛
面向全省征集脊柱健康教育科普作品，决赛评选优秀作品并颁发奖项。
（二）脊柱侧弯防治专业委员会学术会议
青少年脊柱侧弯早期筛查与干预策略；国际脊柱侧弯诊疗指南解读及临床实践探讨；微创脊柱矫形技术进展与案例分享；脊柱侧弯术后康复及非手术治疗方法探讨；骨科、康复科、儿科联合诊疗模式探索；3D打印、智能支具在脊柱侧弯治疗中的应用。
四、参会人员
1.脊柱侧弯防治专业委员会全体委员；
2.各级医疗卫生机构、康复中心、医学高等院校从事脊柱侧弯防治、康复及相关专业的医务人员、科研人员及健康科普工作者；
参会人员请及时填写回执，于6月15日17：00前发送至jzcwfz@163.com 。
5、 费用及注意事项
本次会议免注册费、食宿统一安排，费用自理，往返交通自理。
六、联系人与联系方式
山东第一医科大学附属省立医院  李阳 15066675230
山东省健康促进与教育学会  孙红雷 13105291655

扫描下方二维码关注学会官方公众号
[image: 00]

附件: 1.脊柱侧弯防治专业委员会学术年会参会回执
2.脊柱健康科普大赛方案

山东省健康促进与教育学会
2025年5月6日

附件1.参会回执

2025年山东省健康促进与教育学会脊柱侧弯防治专业委员会学术年会回执
	姓名
	性别
	单位
	职称/职务
	联系电话
	电子邮箱
	是否住宿（27日晚）
	信用代码
（单位税号）
	备注

注：请于6月15日17：00前发送至jzcwfz@163.com，以便提前安排食宿。

附件2
[bookmark: _GoBack]2025年脊柱健康科普大赛方案

为进一步贯彻落实国家卫生健康发展战略，加强疾病预防普及教育，推动脊柱疾病规范化诊疗体系的建设，提升全民脊柱疾病健康素养，山东省健康促进与教育学会决定举办脊柱健康科普比赛。欢迎广大从事脊柱疾病及脊柱侧弯防治、康复及相关专业的医务人员积极参加！现将有关事宜通知如下：
一、比赛主题：“挺直脊梁，健康未来”
作品围绕脊柱疾病预防、保健、诊断、治疗、康复、健康教育等方面展开，内容包括但不限于疾病科普知识、诊疗新技术、危险因素防控、健康生活方式、早期症状的快速识别、康复治疗、健康随访、健康管理等科普内容。
二、参赛对象
（1）脊柱侧弯防治专业委员会全体委员；
（2）全省医疗机构、康复中心专业人员；
（3）医学院校师生及健康科普爱好者；
（4）鼓励多学科团队参赛（3—5人组队）。
三、比赛时间安排
本届大赛初审阶段淘汰不符合要求的作品，决赛将由评审专家评出一、二、三等奖以及优秀奖。比赛日程安排如下：
（1）2025年5月6日—6月15日：作品征集
（2）2025年6月16日—6月21日：初审阶段
（3）2025年6月27日：决赛及颁奖
四、作品要求
· 原创性：严禁抄袭，内容需科学严谨、通俗易懂；
· 形  式：PPT演讲（5～8分钟）、短视频（MP4格式，16:9横屏）、科普海报（图文结合）；
· 投稿邮箱：jzcwfz@163.com（邮件命名：“单位-姓名-作品形式”）。
五、联系方式
山东第一医科大学附属省立医院  李阳 15066675230（微信同号）

附件
脊柱健康科普比赛报名表
	作品名称

	作品类型
	（PPT演讲 视频 科普海报）

	作品简介
（300字以内）

	作品联系人姓名

	联系
电话

	联系微信

	电子邮箱

	创作者姓名
	职务/职称
	单位

	填写姓名
	填写职务/职称
	填写单位全称

	填写姓名
	填写职务/职称
	填写单位全称

	……
	……
	……

注：脊柱健康科普比赛报名表请于6月15日17：00前发送至jzcwfz@163.com

image1.jpeg